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                                                                Protokół nr. III.2024 

                                                        Z  sesji Rady Gminy w Potworowie  

                                                              W dniu 27 czerwca 2024 r. 

 

Sesję Rady Gminy Otworzył Przewodniczący Rady pan Łukasz Dąbrowski o godzinie 15.00 Stwierdził 

prawomocność obrady przedstawił projekt porządku obrad: 

1. Sprawdzenie obecności. 

2. Otwarcie sesji, stwierdzenie kworum. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji 

5. Sprawozdanie Wójta z gminy w okresie między sesjami. 

a) Wniosek i zapytania radnych. 

6. Raport o stanie Gminy Potworów 2023 rok. 

a. Przedstawienie Raportu o Stanie Gminy Potworów za 2023 rok, 

b. Debata w sprawie raportu, 

c. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawie udzielenia Wójtowi Gminy 

Potworów wotum zaufania, 

7. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania Wójta z wykonania 

budżetu za rok 2023 i sprawozdania finansowego. 

a. Zaopiniowanie przez dane komisje, 

b.  informacja o stanie mienia komunalnego, 

c.  Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej, 

d. Dyskusja , 

8. Absolutorium dla Wójta za 2023 rok. 

a. Wniosek Komisji rewizyjnej, 

b. Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej, 

c. Dyskusja, 

d. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania Wójta z wykonania 

budżetu 2023 rok sprawozdania finansowego, 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Potworów na lata 2024-2028. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2024. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego zakładu opieki 

zdrowotnej- Samorządowego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Potworowie za rok 2023. 

12. Interpelacje zapytania. 

13. Zakończenie. 

Ad.1. Sprawdzenie obecności – obecnych 14 radnych. 

Ad.2. Otwarcie sesji: 

Otwarcie sesji Rady Gminy o godzinie 15.00, Obecnych 14 radnych- stwierdzono kworum 

Ad.3. Przyjęcie porządku obrad: 

Przyjęcie porządku obrad – Pani Wójt poprosiła a dołączenie punktu z prac Wójta Gminy w okresie 

międzysesyjnym, radny Łukasz Dąbrowski zgłosił dołączenie do obrad rady gminy punktu 12 

interpelacje zapytanie i pkt 13 zakończenie obrad oraz pkt  5. Wniesienie do obrad Pracy Wójta 

Gminy w okresie między sesyjnymi, odstąpienia pkt. 8 tj. Uchwała w sprawie zatwierdzenia rocznego 
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sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Potworowie za 2023 rok- 14 głosów,, za’’ 

przy obecności 14 radnych. Punkt 8 Został usunięty z porządku obrad. Następnie dołączono pkt 12.  

Interpelacje zapytania, pkt 13 zakończenie obrad oraz pkt 5. W sprawie pracy wójta w okresie między 

sesyjnym. 

Ad. 4. Do protokołu z poprzedniej sesji nie zgłoszono uwag. 

Do głosowania jawnym przy 14 głosów,, za” przy obecności 14 głosów ,, przeciw- 0 protokół Nr. II. 

2024 Z sesji Rady Gminy Potworów z dnia 16 maja 2024 rok został przyjęty przez Radę Gminy 

Potworów. 

Ad. 5. Sprawozdanie Wójta z gminy w okresie między sesjami. 

Wójt Gminy Potworów Pani Marta Kaczor przedstawiła sprawozdanie z pracy w okresie miedzy 

sesjami, informując:, 11 maja 2024 rok skierowała wniosek do WFOŚiGW na zakup wyposażenia 

strażaków w ramach programu, Zapobiegania zagrożenia środowiska i poważnych awariom w gminie 

Potworów’’ dla OSP w Grabowej we wniosku został zaplanowany zakup 4 sztuk ubrań specjalnych 

dwuczęściowych, 4 sztuk hełmów strażackich i 4 sztuk rękawic specjalnych. Kwota dotacji, o jaką 

wnioskowano to ponad 11 800 zł, co stanowi 55% dofinansowania kosztów. Pani Wójt 

poinformowała, że wniosek przeszedł wstępną weryfikacje. 

      Pani Wójt złożyła w dniu 20 maja do WFOŚiGW w Warszawie o dofinansowanie i zakup oraz 

montaż instalacji fotowoltaicznej na budynku OSP w Wirze wnioskowana kwota: 26 568 zł, co 

stanowi 90% dofinansowania zadania. 24 Maja 2024 Pani Wójt wystąpiła do WFOŚiG w Warszawie o 

wymianę 310 sztuk opraw oświetlenia w budynku użyteczności publicznej na energooszczędne 

oprawy LED. Na to zadanie zostaną pozyskane środki w 80% dofinansowania za wnioskowano, jako 

gmina w kwocie 49 500 zł w. Złożony został wniosek  Urzędu Marszałkowskiego na zakup nowego 

sprzętu specjalistycznego oraz ochrona indywidualnej dla wszystkich jednostek OSP na terenie Gminy 

Potworów. Dofinansowanie w tym projekcie stanowi 50% kosztów całego zadania maksymalnie 

40 000 zł. Koszt tego zadania będzie wynosił 79 850 zł. 

W tym zostanie zakupione: 

- 2 motopompy szlamowe 

-defibrylator automatyczny 

- węże sianowe 

-węże tłoczone W 75 

- ubrań specjalne dwuczęściowe hełmy strażackie  

-umundurowanie wyjściowe, buty rękawice strażackie  

- zestaw do zabezpieczania miejsca wypadku 

- prądownica strażacka  

- radiotelefon  

- aparat powietrzny z maską butlą i czujnikiem Bezruchu. 

     Pani Wójt poinformowała radnych, że Sejmik Województwa Mazowieckiego przyznał 

dofinansowanie w tym zakresie. Pani Wójt odniosła się ze Druhowie OSP informowali Panią Wójt o 

brakach, jakie jednostki posiadają. Pani Wójt przedstawiła projekt pod nazwą wyposażenie 

pracownika Urzędu Gminy w Potworowie w urządzenie pomiarowe monitorowanie zakazu spalania 

odpadu i nie ekologicznych paliw. Gmina Potworów otrzymała dotacje na zakup samochodu 

osobowego wyposażonego w urządzenia do pomiaru, jakości powietrza na prowadzenie kontroli na 

terenie Gminy Potworów. Pani Wójt przedstawiła, że we wniosku, który został złożony były błędy 

wskazała, że w jednym wniosku był samochodem hybrydowym w drugim był samochodem 
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elektryczny. Jednostka wdrażania programów unijnych zażądała o doprecyzowanie zapisów a 

wniosek będzie ponownie rozpatrzony. Aby dotrzymać terminów urząd musiał by zakupić samochód 

nie mając gwarancji czy dotacja zostanie przyznana,  Pani Wójt,  zaznaczyła że utrzymanie auta było 

by dużym kosztem dla urzędu, a służyłby tylko do pomiaru jakości powietrza Pani Wójt odstąpiła, 

więc od realizacji tego projektu argumentując to obciążeniem finansowym dla urzędu. Gmina 

wchodzi w podobny projekt ,,Mazowsze bez smogu’’ w który to w urzędzie zostanie zatrudniony EKO- 

doradca i zostanie wyposażony w stosowne narzędzia do edukacji ekologicznej i kontroli. Ten projekt 

był już podjęty za kadencji poprzedniego Wójta i gmina nie może odstąpić od tego projektu. Została 

utwardzona droga na odcinku położonych w miejscowościach Grabowska Wola długość 350 metrów, 

Potworów ul. Olszańska 635 metrów w miejscowości Mokrzec długość 250 metrów Rdzów 650 

metrów oraz w Potworowie 720 metrów. Wartość inwestycji to 443 395,85 zł. 20 Czerwca 2024 roku 

zostało przekazane teren przebudowy 7 odcinków dróg gminnych, realizacji inwestycji ma potrwać 

2025 roku. Realizowana jest w ramach programu Inwestycji Strategicznej Polski Ład wartość 

inwestycji to 3 685 296, 17 zł. Grupa seniorów z miejscowości Kozieniec dostała wsparcie finansowe 

w kwocie 3000 zł na realizacje projektu Bony dla Seniora jest w 100 % finansowany przez Radomski 

Centrum Przedsiębiorczości. Będą prowadzone warsztaty ukierunkowane dla grupy seniorów pod 

nazwą ,,Zielarki i Zielarze z Potworowa’’ Pani Wójt przypominała, że w Urzędzie Gminy działa punkt 

Konsultacyjna Informacyjny Czyste Powietrze dla mieszkańców naszej Gminy Prowadzi go Pani 

Patrycja Turek w pokoju nr 17. 

Ad. a Brak pytań  Radnych w sprawie pracy Pani Wójt w okresach między sesyjnych. 

Ad.6 Przedstawienie Raportu o stanie gminy w roku 2023 

Ad .a Pani Zastępca przedstawiła Raport o stanie Gminy Potworów za 2023 rok, który jest dostępny 

na stronie internetowej BIP- Urzędu Gminy Potworów. 

https://potworow.biuletyn.net/?bip=1&cid=1458 

Ad .b Przewodniczący Rady Gminy Łukasz Dąbrowski zapytał się Radnych czy mają pytania- brak 

pytań. 

Ad .c  Przewodniczący Rady Gminy Pan Łukasz Dąbrowski odczytał projekt uchwały w sprawie 

udzieleniu Wójtowi Gminy Potworów wotum zaufania. Następnie przystąpiono do głosowania nad 

ww. projektem uchwały, ,za’’ -14 głosów,, przeciw’’-0 

Ad. 7 Przewodniczący Łukasz Dąbrowski przedstawił sprawozdanie finansowe za 2023 rok przekazał 

ze każdy z Radnych dostał sprawozdanie i miał czas na zapoznanie się z tymi danymi. 

Ad a. Stanowisko Komisji rewizyjnej- Przewodniczący Komisji Rewizyjnej- Pan Łukasz Chrząstowski 

odniósł się do sprawozdania, że komisja zatwierdziła pozytywnie. 

Komisja Oświaty i Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych Przewodnicząca Teresa Bińkowska – 

pozytywnie zatwierdziła.  

Komisja Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i ochrony środowiska Przewodnicząca Justyna Bielecka- 

pozytywnie. 

Ad. b Informacja o stanie mienia komunalnego – radni otrzymali informację o stanie mienia 

komunalnego, informacja ta jest załącznikiem do sprawozdania finansowego, zapytań brak, 

Ad. c Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowa została odczytana przez Przewodniczącego Rady 

Łukasza Dąbrowskiego. Opinii o przedłużeniu przez Wójta Gminy Potworów w sprawowaniu  

z wykonania budżetu Gminy Potworów za 2023 rok z RIO uchwały Nr 3.e./82/2024 Z dnia 12.04.2024. 
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Regionalna Izba Obrachunkowa przedstawiła sprostowanie w sprawie omyłki pisarskiej do uchwały 

ww. uchwała Nr 3. e./134/2024 Dotyczyła omyłki ,,Rada Miejska w Potworowie” zamiast ,,Rada 

Gminy w Potworowie”, co zostało sprostowane. 

Ad. d dyskusja- brak. 

Ad. e Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego  

z wykonania budżetu gminy za 2023 rok. Głosowanie, ,za ‘’- 14 głosów ,,przeciw’’- 0 głosów. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Łukasz Dąbrowski o godz. 16.00 zarządził przerwę.  Godz. 16.30 

Przewodniczący Rady wznowił obrady sesji Rady Gminy. 

Ad. 8 Absolutorium dla Wójta Gminy za 2023 rok. 

Ad. a Przewodniczący rady Gminy Pan Łukasz Dąbrowski odczytał uchwalę Nr 1.2024 Komisji 

Rewizyjnej Rady Gminy Potworów z dnia 14 czerwca 2024 roku w sprawie udzieleniu Absolutorium 

Wójta Gminy Potworów za 2023 rok. 

Ad. b Przewodniczący Rady Gminy Pan Łukasz Dąbrowski odczytał uchwałę  3.f.1.354/2024  Z DNIA  

20 czerwca 2024 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej Warszawie w sprawie opinii o 

przedłożonym wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Potworów w sprawie udzieleniu Wójtowi 

absolutorium z wykonania budżetu za rok 2023.  

Ad. c  Podjęcie debaty- brak podjęcia debaty. 

Ad. d Przewodniczący Rady Gminy Pan Łukasz Dąbrowski odczytał projekt ustawy w sprawie 

udzielenia Wójtowi Gminy Potworów absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok. 

Następnie przytępiono do głosowania nad ww. projektem uchwały, za’’-14 głosów ,,przeciw’’ -0 

głosów 

Ad. 9 Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Potworów na lata 2024-2028. 

    Skarbnik Gminy Joanna Binkowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Potworów za lata 2024-2029.  Pani Rana Dorota Kędzierska 

zadała pytanie ,, Czy w Wieloletniej Prognozie Finansowej została uwzględniona została droga w 

miejscowości Rdzów o Nr, 335 42. Radna przetoczyła pismo z dnia 20 stycznia 2024 od Wójta Gminy 

Potworów ,, że droga zostanie utwardzona tłuczniem  i środki na tą inwestycję będą uwzględnione w 

rok 2025. Pani Skarbnik wyjaśniła ze nie jest uwzględniona, gdyż może być uwzględniona wtedy gdy 

będzie tworzyć budżet na rok 2025. Obecnie w Wieloletniej Prognozie Finansowa, są inwestycje które 

planowane  były w 2023 roku. Planując tą inwestycję na tę drogę, będzie trzeba uwzględnić czy 

będzie to inwestycja jednoroczna czy wieloletnia. Pani Skarbnik wyjaśniła ze nie jest uwzględniona, 

gdyż może być uwzględniona gdy będzie tworzyć budżet na rok 2025. Wieloletnia Prognoza 

Finansowa, takie inwestycje są planowane  są w 2023 roku. Inwestycja na te drogę będzie trzeba 

uwzględnić czy będzie to inwestycja jednoroczna czy wieloletnia .Pytanie Radnej Justyny Bieleckiej  

na jakie cele zostały przesunięte pieniądze które były przeznaczone na OSP  w Mokrzcu na zakup 

wozu strażackiego  w kwocie 600 000 złoty? Pani Skarbnik Joanna Bińkowska  wyjaśniła że kwota 

450 000 zł to były środki własne a 150 000 zł pochodziło z dotacji. Cześć pieniędzy przeznaczono na 

wynagrodzenia, odprawę Wójta i pracownika który za niedługo odchodzi na emeryturę oraz na 

zatrudnienie Zastępcy Wójta. 

    Pani Skarbnik Joanna Bińkowska  wyjaśniła że ostało 450 000 zł to były środki własne a 150 000 zł 

pochodziło z dotacji. Cześć pieniędzy przeznaczone zostały na wynagrodzenia odprawę Wójta i 
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pracownika który odchodzi na emeryturę oraz zatrudnienie Zastępcy Wójta. Pani Wójt poprosiła o 

wyjaśnienie Pani Skarbnik kiedy dokładnie zostało złożone podanie o przejście na emeryturę 

pracownika. Pani Skarbnik wyjaśniła że pracownik urzędu złożył podanie o przejście na emeryturę  na 

początku roku  kalendarzowego poprzedniemu Wójt Gminy Potworów. Przewodniczący  Rady Łukasz 

Dąbrowski zadał pytanie Pani Skarbnik czy ta kwota cała została przeznaczona na wynagrodzenie 3 

osób? Pani Skarbnik wyjaśniła ze tak. Przewodniczący Rady Łukasz Dąbrowski zadał  pytanie  Pani 

Skarbnik czy znalazły by się pieniądze w budżecie na zakup używanego samochodu dla OSP Mokrzec? 

Pani Skarbnik przekazała że, trzeba przeanalizować które inwestycje będą wykonane w przyszły rok 

Pani Wójt Marta Kaczor przekazała że rozmawiała z  Państwową Strażą  Pożarną i z OSP Mokrzec o 

tym, jak wygląda sytuacja obecnej ceny  rynkowej nowego pojazdu i procentowego dofinansowania 

wysokości 10% Pani Wójt  powiedziała że przekazała informacje Druhom że  będzie się starała 

pozyskać samochód z Państwowej Straży Pożarnej. Przewodniczący Rady Pan Łukasz Dąbrowski  zadał 

pytanie Pani Skarbnik, dlaczego w sprawie kwoty przeznaczonej na zatrudnienie Zastępcy Wójta, w 

budżecie na obecny rok nie zabezpieczono funduszy na wynagrodzenie Zastępcy Wójta.  Radny 

Łukasz Dąbrowski zaznaczył że już w poprzedniej kadencji, Wójt Gminy Potworów zatrudnił Zastępcę 

Wójta i od stycznia tego roku w Urzędzie Gminy utworzono stanowisko Zastępcy Wójta, na którym 

pełniła tą funkcję inna osoba niż w obecnej chwili. Przewodniczący Rady stwierdził że pieniądze na 

jego wynagrodzenie powinny być już wcześniej zabezpieczone w budżecie. Pani Skarbnik wyjaśniła że 

tak ale projekt  budżet jest tworzony do 15 listopada a o tym że będzie Zastępca Wójta dowiedziała 

się na sesji budżetowej. Pani Skarbnik  odniosła się do tego że nie będzie realizowany projekt w 

sprawie zakupu uposażenia pracownika samorządowego  w  samochód i urządzenie pomiaru smogu 

więc można zabezpieczyć tą kwotę 52 000 zł oraz 32 624 zł. Jest również  zabezpieczona kwota 40 

000 zł na rozbudowę sieci kanalizacyjnej przy drodze krajowej 48 w miejscowości Łojków można 

przesunąć tą kwotę. Pani Radna Justyna Bielecka poprosiła Przewodniczącego Pana Łukasz 

Dąbrowskiego o zabranie głos.  Przedstawiła swoje stanowisko iż nie poprze Zmian Wieloletniej 

Prognozie Finansowej na lata 2024-2029 powodem takiej decyzji jest to że nie zostały zabezpieczone 

środki finansowe na zakup samochodu dla Jednostki OSP w Mokrzcu. Przewodniczący Rady Łukasz 

Dąbrowski skierował do Radnych Gminy oraz do Pani Wójt Marty Kaczor prośbę aby wszyscy razem 

dołożyli wszelkich starań aby znaleźć fundusze na zakup używanego ale w dobrym stanie 

technicznym pojazdu ratowniczo-gaśniczego dla jednostki OSP Mokrzec. 

      Przewodniczący Rady powiedział, że jako druh OSP Wir wie jak ważny jest sprawny sprzęt i że dla 

OSP Mokrzec, zakup pojazdu jest teraz najpilniejszą sprawą z racji wieku oraz stanu technicznego 

obecnie posiadanego pojazdu gaśniczego. Dodatkowo Przewodniczący Rady zaznaczył iż mimo niskiej 

wyjazdowości jednostki OSP Mokrzec, jest ona bardzo ważną jednostką która podnosi poziom 

bezpieczeństwa mieszkańców naszej gminy.  Przewodniczący Rady Gminy W Potworowie przeczytał 

Projekt uchwały w sprawie WPF ,, za ‘’-11 ,,wstrzymał się’’- 3. Radny Sławomir Postek zabrał głos w 

sprawie wozu dla OSP Mokrzec że Rada gminy będzie starała się o to żeby pozyskać dla nich ten wóz 

strażacki. 

Ad. 10 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2024.Przewodniczący Łukasz 

Dąbrowski odczytał projekt uchwał  w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2024 Nie było 

żadnych pytań. Do głosowania w ww. uchwale: ,,za’’ -13 ,,wstrzymała się’’ -1 

Ad.11 Przewodniczący Rady Gminy Łukasz Dąbrowski odczytał projekt uchwały w sprawie  

zatwierdzenia Rocznego Sprawozdania Finansowego Zakładu Opieki Zdrowotnej- SPZOZ w 

Potworowie za 2023 rok. Z oceną sytuacji ekonomiczno- finansowej Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Potworowie Radni zapoznali się na przypisanych im komisjach. W 

głosowaniu ww. uchwały:   ,, za’’ -13  ,,wstrzymał się’’ -1  
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      Przewodniczący Rady Łukasz Dąbrowski  oddał głos w ww. uchwale „przeciw” co jak zauważył, 

zrobił to omyłkowo nie miał na celu być przeciwnym tego sprawozdania. Uważa że ZPZOZ jest w 

dobrej sytuacji finansowo ekonomicznej. Jego głos „przeciw” wynikło z czysto ludzkiej pomyłki 

poprzez użycie nieodpowiedniego przycisku na panelu do głosowania. 

Ad. 12  interpelacje pytania –brak 

Ad. 13 Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Łukasz Dąbrowski 

podziękował za udział w posiedzeniu, po czym zamknął III.2023 sesje Rady Gminy w Potworowie o 

godz. 18.50. 

 

 

 

Protokół sporządziła:                                                                   Przewodniczący Rady Gminy Potworów 

Katarzyna Fijałkowska                                                                                   /-/  Łukasz Dąbrowski 


